Adapun beberapa kitab tafsir terjemahan terdiri dari:

a. *Tafsir Aṭ-Ṭabari*

Tafsir ini ditulis oleh Abu Ja'far Muhammad Ibn Jarir Ibn Yazid Ibn Ghalib Al-Thabary al-Amuli (Yusuf, 2004, hal. 20). Ia dilahirkan 223 H (838-839 M),

Farid Dwi Gumilar, 2018

KONSEP PENDIDIKAN TAUHID PERSPEKTIF PARA MUFASSIR

(KAJIAN TAFSIR-TAFSIR QS. AL-IKHLAS [112]: 1-4)

Universitas Pendidikan Indonesia | repository.upi.edu | perpustakaan.upi.edu

sumber lain menyebutkan akhir 224 H atau awal 225 H (838-840) dan meninggal 311/923, sementara dari sumber informasi lain disebutkan pada 310 dan wafat pada senin 27 Syawwal 310 H bertepatan dengan 17 Februari 923 M dalam usia 85 tahun (Ismail dalam Yusuf, 2004, hal. 20). *Tafsīr At-Ṭabari* dikenal sebagai tafsir al-ma'tsur, yang mendasarkan penafsirannya pada riwayat-riwayat yang bersumber dari Nabi SAW., para sahabatnya, tabi'in, dan tabi'ut tabi'in (Yusuf, 2004, hal.

Sayyid Quthb menekankan analisis munasabah, keseimbangan, dan keserasian dalam surat dan menekankan analisis rasional (Quthb, hal. 407).

c. *Tafsīr Al-Marāghi*

Tafsir ini ditulis oleh Ahmad Musthafa Ibn Musthafa Ibn Muhammad Ibn Abd Al-Mun'im Al-Qadhi Al-Maraghi. Ia lahir pada tahun 1300 H/1883 m di kota Al-maraghah, propinsi suhaj, kira-kira 700 km arah selatan Kairo (Zaini, 1997, hal. 15). Dilihat dari sumber penafsirannya, Al-Maraghi banyak menggunakan akal. Hal tersebut karena pengaruh dari gurunya yaitu, Muhammad Abduh.